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 رسوم الخدمات 

مصــرف عجمان شــركة مســاهمة عامة مرخصــة من قبل مصرف الإمارات العربية المتحدة المركزي. جميــع خدماتنا ومنتجاتنا 
.www.ajmanbank.ae متوافقــة مع أحكام الشــريعة الإسلامية. للتفاصيــل، يرجى زيارة الموقع الإلكتروني
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1رسوم المصرف المراسل لتحويل الأموال دوليا يصل الى 367 درهم ) قد يتم تطبيق رسوم إضافية عن طريق المصرف المراسل 

قد تكون وفقا للبلد و المبلغ و العملة و المصرف المراسل (

الحسابات الشخصية

الحد الأدنى للرصيد الشهري )الحساب 
5,000,000 درهم إماراتيالجاري وحساب التوفير

رسوم أنخفاض الرصيد عن الحد الادنى 
المطلوب - شهريا

)الحساب الجاري و حساب التوفير(
مجاناً

 رسوم إغلاق الحساب
مجاناً)إذا تم إغلاقة خلال 6 أشهر(

التعليمات المستديمة  /  الخصم 
المباشر ) معاملات خارج مصرف 

عجمان (
مجاناً

رسوم عدم توفر رصيد للتعليمات 
25 درهم إماراتي )لكل معاملة(المستديمة / تعليمات الخصم المباشر

مجاناًرسوم تفعيل حساب خامل

50 درهم إماراتي )لكل طلب(شهادة رصيد الحساب

مجاناًكشف الحساب الإلكتروني الشهري

25 درهم إماراتيكشف حساب إضافي ) لكل شهر(

رسوم خدمات الصرّّاف
)6 معاملات مجانية شهريا"( 

10 دراهم )لكل معاملة إضافية(

إيداع وسحب نقدي بالجملة لدى 
مجاناًالصراف )درهم إماراتي(

1% من المبلغ إيداع وسحب العملات الأجنبية 

المبلغ الأدنى المطلوب للحصول على الأرباح
الحد الادنى للرصيد للحصول على أرباح 

جنيه استرلينييورودولار أمريكيدرهم إماراتي)العملة(

5,0001,000800800حساب التوفير

10,0005,0005,0005,000الودائع الاجلة

2in1 غير متوفرغير متوفرغير متوفر5,000حساب

غير متوفرغير متوفرغير متوفر1,000حساب مليونير مصرف عجمان

خدمات الشيكات

مجاناًإصدار دفتر الشيكات الأول

1 درهم إماراتي لكل ورقة شيك إضافيةدفتر الشيكات الإضافي 

شيك مرتجع مسحوب على الحساب  
100 درهم إماراتي)لكل صك / شيك( 

الشيكات المستحقة الدفع في المراكز 
التي لا تتوفر فيها تسهيلات المقاصة 

لدى المصرف المركزي
مجاناً

شيك مرتجع مودع في حساب 
مجاناًالمتعامل

مجاناًشيك / سحب نقدي لدى الصراف

مجاناًشيك للتحصيل داخل الدولة

شيك للتحصيل خارج الدولة
%x 0.125 أو 200 درهم إماراتي أيهما أعلى ) لكل شيك()لكل صك / شيك(

50 درهم إماراتيأمر بوقف الدفع )لكل طلب/ شيك(

صورة عن الشيك الصادر:
أقل من سنة 
أكثر من سنة

مجاناً

رسوم إيداع الشيكات المؤجلة الدفع 
مجاناً بحد أقصى 50 شيك)لكل صك / شيك(

رسوم سحب الشيكات المؤجلة 
مجاناً بحد أقصى 50 شيكالدفع)لكل صك / شيك(

صندوق الأمانات

مجاناًصغير
مجاناًمتوسط

مجاناًكبير
الضمان النقدي المطلوب للحصول 

على صندوق الأمانات )لكل صندوق - 
لمرة  واحدة(

مجاناً

الحوالات1 

تحويل عبر التلكس داخل الدولة ) 
مجاناًبالدرهم( داخل الفرع )لكل حوالة(

حوالة تلكس خارج الدولة )بالدرهم 
وعملات اخرى( داخل الفرع )لكل 

حوالة(
5 معاملات مجانية شهريا

تحويل تلكس داخل الدولة )بالدرهم(
عبرالإنترنت و الخدمات المصرفية عبر 

الهاتف المحمول ) لكل حوالة(
1 درهم إماراتي

حوالة تلكس خارج الدولة )بالدرهم 
وعملات اخرى( عبر الإنترنت ) لكل 

حوالة(
30 درهم إماراتي

مجاناًرسوم نسخة السويفت )لكل طلب(

شيك مدير / حوالة تحت الطلب/ أمر 
مجاناًالدفع )لكل طلب(

بطاقة الخصم المباشر
مجاناًإصدار بطاقة صراف ألي / تجديد

 استبدال بطاقة الصراف الآلي
مرة واحدة مجاناً)لكل بطاقة(

 نسخة من قسيمة المبيعات
25 درهم إماراتي)لكل طلب(

مرة واحدة مجاناًإصدار بطاقة خصم لحساب مشترك
استخدام اجهزة الصراف الالي التابعة لمصرف عجمان

مجاناًايداع/سحب نقدي

مجاناًاستفسار عن الرصيد

مجاناًتحويل لحساب داخلي
استخدام اجهزة الصراف الالي التابعة لبنك آخر

مجاناًسحب نقدي ) لكل معاملة(

مجاناًاستفسار عن الرصيد )لكل معاملة(

 رفض بسبب عدم توفررصيد
1 درهم إماراتي)لكل معاملة(

استخدام اجهزة الصراف الالي في دول الخليج

مجاناًسحب نقدي ) لكل معاملة(

مجاناًاستفسار عن الرصيد )لكل معاملة(
استخدام اجهزة الصراف الالي خارج الدولة

حسب الدولة المضيفة أو 20 درهم إماراتي )أيهما أعلى(سحب نقدي ) لكل معاملة(

حسب البلد المضيفاستفسار عن الرصيد )لكل معاملة(

رسوم معاملات اضافية فوق سعر 
صرف العملات الأجنبية

)لكل معاملة(
2% لكل معاملة

شهادات/ خدمات أخرى

شهادة مديونية موجهة إلى 
المؤسسات المالية /غير المالية )لكل 

طلب(
60 درهم إماراتي

دفع الفواتير)من خلال الصراف الآلي
والإنترنت و الهواتف المحمولة مجانا(  

)لكل طلب(
10 درهم إماراتي

بدون رسومالرسائل النصية القصيرة )لكل رسالة(

شهادة عدم وجود إلتزامات
60 درهم إماراتي)لكل طلب(

50 درهم إماراتيشهادة براءة ذمة )لكل طلب(

التمويل الشخصي

1% من مبلغ التمويل، 500 درهم كحد أدنى - 2,500 درهم كحد رسوم الاعداد )لكل طلب(
أقصى

المساهمة % )%0.0060(*x مبلغ التمويل  x المدة ) الشهور( رسوم تكافل )لكل طلب(

رسوم السداد المبكرمن بنك آخر 
)لكل طلب(

 1% من المبلغ المستحق أو 10,000 درهم إماراتي
أيهما أقل

1%من المبلغ المسدد جزئيا ، الحد الأقصى للرسوم 10,000 درهمرسوم السداد الجزئي )لكل طلب(

رسوم التسوية النهائية من مصادر 
أخرى / مكافأة نهاية الخدمة )لكل 

طلب(

 1% من المبلغ المستحق أو 10,000 درهم إماراتي
أيهما أقل

2% من المبلغ المتأخر بحد أقصى 200 درهم إماراتيمبلغ الالتزام بالتبرع

60 درهم إماراتيشهادة التزامات )لكل طلب(

السحب الإسلامي المغطّّى
200 درهم إماراتي)لكل طلب(

رسوم الغاء التسهيلات
100 درهم إماراتي)لكل طلب(

تأجيل سداد القسط رسوم الخدمة
100 درهم إماراتي)لكل تأجيل(

رسوم خدمة الراتب المقدم
200 درهم إماراتي)لكل طلب(

اخرى )نسخة التمويل، إصدار كشف 
الحساب، تأكيد التدقيق وغيرها.( 

)لكل طلب(
25 درهم إماراتي

*نسبة مساهمة التكافل المذكورة هي الحد الادنى و الارشادي فقط .نسبة تكافل قابلة للتغيير من قبل مزود 
التكافل المعين من قبل المصرف

تمويل سيارة

1% من مبلغ التمويل، 500 درهم كحد أدنى - 2,500 درهم كحد رسوم الاعداد )لكل طلب(
أقصى

1% من المبلغ المستحقرسوم السداد المبكر )لكل طلب(

مجاناًشهادة عدم ممانعة الى إدارة المرور

استبدال الشيكات الآجلة الحالية 
بشيكات جديدة مؤجلة الدفع / 

تعليمات الخصم المباشر
مجاناً

تغيير تاريخ الاستحقاق في التعليمات 
المستديمة/ تعليمات الخصم المباشر 

)لكل طلب(
25 درهم إماراتي

2% من المبلغ المتأخر بحد أقصى 200 درهم إماراتيمبلغ الالتزام بالتبرع

تأجيل سداد القسط رسوم الخدمة
100 درهم إماراتي)لكل طلب(

دفعة مقدمة من القسط رسوم 
1% من قيمة القسطالخدمة )لكل طلب(

شهادة مديونية موجهة إلى 
المؤسسات المالية /غير المالية )لكل

طلب(
60 درهم إماراتي

رسوم الغاء التسهيلات
100 درهم إماراتي)لكل طلب(

بطاقات الائتمان

 رود مايلزبطاقات مع رسوم 
كلاسك

 رود مايلز
بريميوم

 رود مايلز
 باورباور جولدبلاتينيوم

بلاتينيوم
باور

وورد

رسوم شهرية / في حالة عدم سداد 
%100 من الرصيد المستحق

350
درهم 
إماراتي

650
درهم 
إماراتي

1000
درهم 
إماراتي

650
درهم 
إماراتي

850
درهم 
إماراتي

1,500
درهم 
إماراتي

الرسوم السنوية للبطاقة الأساسية
200

درهم 
إماراتي

250
درهم 
إماراتي

300
درهم 
إماراتي

300
درهم 
إماراتي

400
درهم 
إماراتي

500
درهم 
إماراتي

أول بطاقتين مجانيتين، ثم 50 درهمًًا إماراتيًًا سنويًًا / بطاقةالرسوم السنوية للبطاقة الإضافية

125 درهم إماراتيمبلغ الالتزام بالتبرع

رسوم سحب نقدي عن كل عملية 
150 درهم إماراتيالى 5000 درهم

رسوم إستبدال البطاقة
75 درهم إماراتي)لكل طلب(

45 درهماً في الشهركشف طبق الأصل )لكل طلب(

65 درهم إماراتينسخة من سند المبيعات )لكل طلب(

رسوم معاملة العملات الأجنبية
 ماستر كارد 3.5 % - و فيزا 4%)لكل معاملة(

0.99% درهم شهرياالدرع الإئتماني

شهادة التزامات/عدم وجود إلتزامات 
50 درهم إماراتي)لكل طلب(

رسوم عامة لبطاقات الإئتمان

تاريخ استحقاق الدفعة اعتبارا من تاريخ 
حتى 22 يومًًاالكشف

5% من أصل المبلغ المستحق و %100 من جميع الرسوم أو 100 المبلغ الادنى المستحق
درهم إماراتي )أيهما أعلى(

5,000 درهم إماراتيالحد الاقصى للسحب )لكل عملية(

100%السحب النقدي )% من حد الائتمان(

انشاء خصم مباشر لدفع مستحقات 
50 درهم إماراتيالبطاقة الائتمانية )لكل طلب(

رسوم خدمة التقسيط الميسّّر - 
5% من مبلغ المعاملةمشتريات التجزئة )لكل طلب(

رسوم خدمة التقسيط الميسّّر- 
4% من مبلغ المعاملةلتحويل الرصيد )لكل طلب(

رسوم خدمة التقسيط الميسّّر - نقدي 
4% من مبلغ المعاملة)لكل طلب(

رسوم الإلغاء المبكر للتقسيط الميسّّر 
200 درهم إماراتي)لكل طلب(

45 درهماً في الشهركشف طبق الأصل )لكل طلب(

نسخة من سند المبيعات 
65 درهم إماراتي)لكل طلب(

رسوم معاملة العملات الأجنبية 
)لكل معاملة(

 %3.67
من مبلغ 
المعاملة

 %2.1
من مبلغ 
المعاملة

%0.00%0.00

0.99% في الشهرالدرع الإئتماني

عام للبطاقات المغطاة
تاريخ استحقاق الدفعة اعتبارا من تاريخ 

حتى 25 يومًًاالكشف

3% من المبلغ المستحق وجميع الرسوم والمصاريفالمبلغ الادنى المستحق

90%السحب النقدي  )% من حد الائتمان(

رسوم إغلاق خطة الدفع الميسرة 
200 درهم إماراتي)لكل طلب(

تمويل العقارات / الأراضي

رسوم المعاملة

5,000 درهم إماراتيرسوم الموافقة لتمويل الأراضي

رسوم الاعداد لتمويل المنازل 
والأراضي

)لكل طلب(

مبلغ تمويل يصل إلى 5 
 مليون - %1 من مبلغ التمويل

مبلغ التمويل من 5 مليون إلى 
10 مليون -%0.80 من مبلغ 

التمويل
مبلغ التمويل أكثر من 10 
مليون -%0.70 من مبلغ 

التمويل
الحد الأقصى - 100,000 

رسوم سداد جزئي
)لكل طلب(

1% من المبلغ المسدد 
جزئياً وقدره 10,000 درهم 

أيهما أقل

رسوم التسوية المبكرة 
 )لكل طلب(

1% من الرصيد المستحق أو 
10,000 درهم أيهما أقل

رسوم إلغاء

الغاء الموافقة / النهائية من قبل 
غير مستردالمتعامل

عدم موافقة الطلب من قبل 
يتم إسترداد رسوم المعاملةالمصرف

رسوم التكافل )التأمين(

رسوم التأمين على العقار 
0.036% سنويا )لكل معاملة()تكافل( 

رسوم التأمين على الحياة 
كما هو محدد من قبل المزود)تكافل(

رسوم الرسالة

85 درهم إماراتيشهادة مديونية
)لكل طلب(

95 درهم إماراتيبراءة ذمة 
)لكل طلب(

90 درهم إماراتيطلب رسائل اخرى 
)لكل طلب(

تجديد رسوم الموافقة

2,500 درهم إماراتيتجديد خطاب العرض
)لكل طلب(

1,000 درهم إماراتيتجديد الموافقة المبدئية
)لكل طلب(

1,000 درهم إماراتيتغير في شروط الموافقة
)لكل طلب(

رسوم أخرى
700 درهم إماراتيمبلغ الالتزام بالتبرع

كحد أقصى )لكل حالة(

100 درهم إماراتينسخة من اي وثيقة أخرى
)لكل طلب(

رسوم تقييم العقارات )مستحق رسوم تثمين العقارات
الدفع لمصرف عجمان(

2,500 درهم إماراتي
)لكل طلب(

 رسوم البلدية / رسوم دائرة الأراضي
حسب تعرفة إمارة البلديةرسوم التسجيل والأملاك

)لكل طلب(

100 درهم إماراتي )لكل طلب((تأجيل سداد القسط )رسوم الخدمة

2% إيجار سنوي )لكل طلب( رسوم إدارة العقارات

 رسوم الاعداد للإحتفاظ )ما عدا الزيادة
1,000 درهم )لجميع الحالات المعتمدة( )لكل طلب( (على التمويل الأصلي

100 درهم إماراتي )لكل طلب( تغيير في تاريخ سداد الدفعة

100 درهم إماراتي )لكل طلب(نسخ البيان لتمويل العقارات

75 درهم إماراتي )لكل طلب(شهادة أخرى

1,320 درهم إماراتي )شامل التقييم( )لكل طلب(رسوم إدارية لتبديل العقار

150 درهم إماراتي )لكل طلب(إصدار شهادة عدم ممانعة

ملاحظة: سيتم تطبيق جميع الأسعار الاخرى للعملاء المميزون وفقاً للجدول اعلاه

جميع الرسوم المذكورة أعلاه غير شاملة الضريبة على القيمة المضافة )%5(

 بطاقة BRightبطاقة إسلامية مغطاة 

 ULTRACASHنوع البطاقات
 البلاتيني

BRight 
 وورد BRight بلاتينيوم BRight تيتانيوم

3.50%3.50%3.50%3.50%نسبة الأرباح للمرابحة )شهريا"(

الرسوم السنوية للبطاقة الأساسية

للمواطنين: 
500 درهم 

إماراتي
للمقيمين: 
300 درهم 

إماراتي

 مجاني مدى
الحياة

 1,000
 درهم إماراتي

1,500 
درهم إماراتي

الرسوم السنوية للبطاقة الإضافية

أول بطاقتين 
مجانيتين، 

ثم 50 
درهمًًا 
إماراتيًًا 

سنويًًا / 
بطاقة

أول بطاقتين 
مجانيتين، 

ثم 50 
درهمًًا 
إماراتيًًا 

سنويًًا / 
بطاقة

50
درهم إماراتي

50
درهم إماراتي

125 درهم إماراتيمبلغ الالتزام بالتبرع

رسوم السلفة النقدية لكل معاملة 
150 درهم إماراتيتصل إلى 5000

رسوم إستبدال البطاقة
75 درهم إماراتي)لكل طلب(

https://www.ajmanbank.ae/site/property-finance.html
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TARIFF OF CHARGES

 Ajman Bank Public Joint Stock Company (P.J.S.C.) is licensed by the Central Bank of the UAE. All our products and
services are Shari’ah compliant. For details, kindly visit www.ajmanbank.ae

1Correspondent Bank Charges for International Fund Transfer: Up to AED 367 (Additional charges may apply by 
correspondence bank and may vary according to country,  amount, currency and correspondent Bank)

Individual Accounts

Current/Savings(Minimum Balance 
Requirement)

AED 5,000,000

Current/Savings(Monthly Fall Below 
Fees)

Free of Charge

Account Closure Fee 
(If closed within 6 months)

Free of Charge

Standing Order/Direct Debit - Set 
up Fees (other than Ajman Bank 
internal transactions)

Free of Charge

Standing Order/Direct Debit - 
Insufficient Funds Fees

AED 25 (per transation)

Dormant Account Activation Free of Charge

Account Balance Confirmation Letter Free 4 times per year

Monthly e-statement of account Free of Charge

Ad-hoc Monthly Account statement  
(Per Month)

AED 25

Teller Services (6 Free per Month) AED 10 (per each additional transaction)

Deposit & Withdrawal in Bulk - at 
teller counter

Free of Charge

Deposit & Withdrawal Fees - in 
Foreign Currencies

1 % of the amount

Minimum Monthly Balance to Earn Profit

Minimum Balance to participate in 
Mudaraba Pool (Currency)

AED USD EUR GBP

Savings Account 5,000 1,000 800 800

Term Deposit 10,000 5,000 5,000 5,000

2 in1 Account 5,000 N/A N/A N/A

Ajman Bank Millionaire Account 1,000 N/A N/A N/A

Cheques Services

First Cheque Book Issuance Free of Charge

Additional Cheque Book AED 1 per cheque leaf

Cheques returned drawn on the 
account (Per Instrument / Cheque)

AED 100

Cheque payable at centers where 
central bank clearing facility not 
available.

Free of Charge

Returned cheque deposited in own 
account

Free of Charge

Counter Cheques withdrawal Free of Charge

Cheque for collection within the UAE Free of Charge

Cheque for collection outside the 
UAE (Per Instrument / Cheque)

0.125% or AED 200 whichever is higher ( Per cheque )

Stop payment Cheque , Demand 
Draft or Manager Cheque (Per 
Cheque)

AED 50

Cheque Photocopy:
Less than 1 Year
More than 1 year

Free of Charge

Post Dated Cheques lodgment 
charges (Per Instrument / Cheque)

No Charges up-to max 50 Cheques

Post Dated Cheques withdrawal 
charges (Per Instrument / Cheque)

No Charges up-to max 50 Cheques

Safe Deposit Lockers

Small size No Charges - Limited one locker per customer

Medium size No Charges - Limited one locker per customer

Large size No Charges - Limited one locker per customer

Security deposit required to avail 
lockers (Per Locker - Onetime)

Free of Charge

Remittances1

Telex Transfer within UAE ( in AED) - 
in Branch  ( per request)

Free of Charge

Telex Transfer outside UAE (in AED) 
and Other Currencies) - In Branch               
(per request)

Free 5 transaction per month

Telex Transfer within UAE (in AED) - 
via Online and Mobile Banking (per 
request)

AED 1

Telex Transfer outside UAE (in AED 
and Other Currencies) - via Online 
(per request)

AED 30

Swift copy charges (per request) Free of Charge

Manager Cheque/Demand Draft/
Pay Order - (per request)

Free of Charge

Debit Cards

Debit Card Issuance First / Renewal Free of Charge

Debit Card Replacement One Time Free

Copy of sales slip (per request) AED 25

Joint Account Debit Card issuance  One Time Free

Using Ajman Bank ATM

Cash Withdrawal/Deposit Free of Charge

Balance inquiry Free of Charge

Transfer within accounts Free of Charge

Using UAE SWITCH ATM

Cash Withdrawal (per transaction) Free of Charge

Balance inquiry (per transaction) Free of Charge

Decline for insufficient Funds
(per transaction)

AED 1

Using GCC SWITCH ATM

Cash Withdrawal (per transaction) Free of Charge

Balance inquiry (per transaction) Free of Charge

Using International ATM

Cash Withdrawal (per transaction) As per host country OR AED 20 (whichever is higher)

Balance inquiry (per transaction) As per host country

Processing fees for foreign currency 
transaction added to the foreign 
exchange rate
(per transaction)

2% per transaction

Certificates / Other Services

Liability certificate issued to 
financial institutions / Non- 
Financial Institution  (per request)

AED 60

Utility Bill payment (ATM, Online 
and Mobile Banking Free) (per 
transaction)

AED 10 

SMS Banking Charges Free of Charge

No Liability Certificate/Clearance 
Letter (per request)

AED 60

Release Letter (per request) AED 50

Personal Finance

Processing Fee (per request) 1% of Finance Amount, Min AED 500 - Max AED 2,500

Takaful Charges (per request)
Takaful Contribution % (0.0060%)* x Finance Amount x Tenure 

(months)

Early Settlement Fees from Other 
banks (per request)

1% of the Outstanding amount or AED 10,000 whichever is lower

Partial Settlement fee (per 
request)

1% of the partially settled amount, maximum AED 10,000

Final settlement from other sources 
end of service benefit (per request)

1% of the Outstanding amount or AED 10,000 whichever is lower

Commitment to donation amount 2% of Delayed Amount, Max AED 200

Liability letter fees (per request) AED 60

Islamic Covering Drawing
(per request)

AED 200

Finance Cancellation Fee
(per request)

AED 100

Deferment of Installment service 
fees (per request)

AED 100 per deferment

Salary Advance service fees
(per request)

AED 200

Other (Finance Copy, issuing 
redemption statements, audit 
confirmation etc.) (per request)

AED 25

*Takaful Contribution percentage rate mentioned is minimum and indicative only. Takaful rate are changeable by the Takaful provider 
appointed by the Bank. 

Auto Finance						    

Processing Fee (per request) 1% of Finance Amount, Min AED 500 - Max AED 2,500

Early Settlement Fee
(per request)

1% of the Outstanding

No Objection Certificate to Traffic 
Department

Free of Charge

Replacement of Existing post dated 
Cheques with new post dated 
Cheques/Direct Debit Authority

Free of Charge

Change due date in the Standing 
Instructions/Direct Debit Authority 
(per request)

AED 25

Commitment to donation amount 2% Over agreed rate, Min AED 50 - Max AED 500

Deferment of Installment (service 
fees) (per request)

AED 100

Advance payment of installment 
(service fees) (per request)

1% of Installmant

Liability certificate issued to 
financial institutions / Non- 
Financial Institution (per request)

AED 60

Finance Cancellation Fee
(per request)

AED 100

Credit Cards						    

Monthly Fee Based Cards 
Roadmiles  

Classic
Roadmiles 
Premium

Roadmiles  
Platinum

Power  
Gold

Power  
Platinum

Power  
World

Monthly Membership fee / (in 
case of non-payment of 100% 
outstanding balance)

AED 350 AED 650
AED 
1000

AED 
650

AED 850
AED 

1,500

Primary Card annual fee AED 200 AED 250 AED 300
AED 
300

AED 400 AED 500

Supplementary Card annual fee First 2 cards are free, then AED 50 per annum/card

Commitment to donation amount AED 125

Cash advance Fee per transaction 
up to 5,000

AED 150

Card Replacement Fee
(per request)

AED 75

Duplicate Statement
(per request)

AED 45 per month

Copy of sales Voucher
(per request)

AED 65

Processing Fee for foreign currency 
transactions (per transation)

Master Card - 3.5% & Visa - 4%

Credit Shield 0.99% per month

Liability/No liability Letter
(per request)

AED 50

General for Fee Based Credit Cards

Payment due date from statement 
date

Up to 22 days

Minimum Monthly Amount due
5% of principle outstanding & 100% of all fees amount or AED 100 

(whichever is higher)

Maximum withdrawal amount (per 
transaction)

AED 5,000

Cash Advance (% of Credit Limit) 100%

Direct Debit Set-up charge for Credit 
Card dues recovery (per request)

AED 50

Easy Payment Plan service charges 
- Retail Purchases (per request)

5% of the transaction amount

Easy Payment Plan service charges 
- Balance Transfer (per request)

4% of the transaction amount

Easy Payment Plan service charges 
- Easy Cash (per request)

4% of the transaction amount

Foreclosure fees - Easy Payment 
Plan (per request)

AED 200

Duplicate Statement
(per request)

AED 45 per month 

Copy of sales voucher
(per request)

AED 65 

Processing fee for foreign currency 
(per transaction) 

3.67% of 
transaction 

amount

2.1% of 
transaction 

amount
0.00% 0.00%

Credit Shield Covered 0.99% per month

General for Covered Cards

Payment Due date from statement 
date 

Up to 25 days 

Minimum amount due 3% of outstanding and all fees and charges 

Cash Advance (% of Credit Limit) 90%

Easy Payment Plan Foreclosure fee 
(per request) AED 200 

Home/Land Finance 

Arrangement Fees

PreApproval fees for Land 
Finance

AED 5,000

Processing fees for Home 
and Land Finance
(per request)

Finance amt up to 5 MN - 1% 
of Finance amount Finance amt 
from 5 MN to 10 MN - 0.80% of 
Finance amount 
Finance amt greater than 10 
MN - 0.70% of Finance amount 
Max Cap - 100,000

Partial settlement charges 
(per request) 

1% of the Partially settled 
amount or AED 10,000 
whichever is lower

Early settlement charges 
(per request)

1% of the Outstanding balance 
or AED 10,000 whichever is 
lower

Cancellation Fees

Cancellation of Pre/Final 
approval by customer 

No Refund

Application declined by the 
Bank

Refund Processing Fee

Takaful (Insurance) Fees

Property Takaful Fees 
0.036% per annum

(per transation)

Life Takaful Fees As specified by the provider

Letter Fees 

Liability Letter AED 85 (per request)

Clearance Letter AED 95 (per request)

Request of other Letters AED 90 (per request)

Renewal of Approval Fee 

Offer Letter Renewal AED 2,500 (per request)

PreApproval Renewal AED 1,000 (per request)

Change in approval terms AED 1,000 (per request)

Other Fees

Late Payment Fee (Force 
donation)

Max AED 700
(per instance)

Copy of any other document AED 100 (per request)

Property evaluation fee Payable to Ajman Bank AED 2,500 (per request)

Municipality Fee/Lands Department 
Fees 

Registration Fee 
As per the particular  

Emirate of UAE  Municipality 
Tariff (per request)

Deferment of Installment (service 
fees)

AED 100 (per request)

Property Management Fee 2% of annual rental (per request)

Retention Processing Fee (except 
top up)

AED 1,000 (for all approved cases) (per request)

Change in installment recovery dates AED 100 (per request)

Non-standard statement 
production/copy of original 
documentation

AED 100 (per request)

Other certificates AED 75 (per request)

Property Swaps 
Administration Fee

AED 1,320 (Valuation Included) (per request)

Issuance of No Objection Certificate AED 150 (per request)

Note: All other pricing for Priority Banking customers will apply as per standard Tariff of Charges 

All fees are exclusive of 5% VAT

Islamic Covered Cards 

Card Types
ULTRACASH 
Platinum

BRight 
Titanium 

BRight Platinum BRight World 

Murabaha Profit Rate per month 3.50% 3.50% 3.50% 3.50%

Primary Card annual fee

UAE 
Nationals: 
AED 500 
Expats: 

AED 300

Free for Life AED 1,000 AED 1,500 

Supplementary Card annual fee

First 2 cards 
are free, 

then 
AED 50 

per annum 
per card 

First 2 cards 
are free, 

then 
AED 50 

per annum 
per card 

AED 50 AED 50 

Commitment to donation amount AED 125 

Cash Advance Fee per transaction 
up to 5,000

AED 150

Card Replacement Fee
(per request)

AED 75 

visit https://www.ajmanbank.ae/site/property-finance.html

